
 

 

 

 

 

 
ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“VOLTA - DE GEMMIS” 
70032 BITONTO (Ba) – Via G. Matteotti 197 -C.F. 93469280726 - Tel. 0803714524- Fax  0803748883 

Ambito Territoriale N° 02 - Cod. Ist.: BAIS06700A 

Codice Univoco Ufficio (per Fatturazione Elettronica PA) UF8ZHE 

e_mail: bais06700a@istruzione.it;;-web: www.iissvoltadegemmis.edu.it pec:bais06700a@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

          Bitonto, data del protocollo informatico 
 

 

All’ALBO 

Al D.S.G.A. 

Sede 

 

Oggetto: Determina proroga del contratto R.S.P.P. (dal 28/04/2020  al 28/04/2021) 
 

CIG: ZB82CD1C99 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il testo Unico in materia di tutela della Salute e della Sicurezza sui posti di lavoro D. Lgs. N.81/2008 e 

successive m. e i.; 

VISTI in particolare gli artt. 15, 16, 17, 28, 29, 31, 32, 33 del T.U. sulla Sicurezza del suindicato D. Lgs.; 

VISTO il contratto di prestazione d’opera per incarico di RSPP prot. n. 3257 del 27/04/2019, con il quale è stato 

conferito l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione al dott. De Matteis Stefano, nato 

a Lecce (LE) il 18/08/1963, residente a Bari in Via Amendola 219, codice fiscale  DMTSFN63M18E506J,  p. 

iva 04948190725, fino al 27/04/2020;  

RITENUTO indifferibile prorogare la nomina per ragioni di urgenza; 

ATTESA la necessità di provvedere alla proroga del contratto di prestazione d’opera per incarico RSPP con il dott. 

De Matteis Stefano, dando, così, continuità al rapporto fiduciario professionale intercorso con il medesimo, 

il quale ha acquisito una profonda conoscenza delle strutture della scuola, nonché dei provvedimenti da 

adottare in materia di sicurezza degli ambienti di lavoro; 

CONSIDERATA   l’attuale situazione nazionale di emergenza da COVID-19; 

 

DETERMINA 
 

� di affidare, in proroga, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico di R.S.P.P. al dott. De Matteis Stefano, nato 

a Lecce (LE) il 18/08/1963, residente a Bari in Via Amendola 219, codice fiscale DMTSFN63M18E506J, p. iva 

04948190725, dal 28 aprile 2020 al 28 aprile 2021; 

� di prorogare il contratto in essere fino all’aggiudicazione del nuovo incarico, alle stesse condizioni di cui al contratto 

precedente, per € 2.500,00 (Euro duemilacinquecento/00), omnicomprensivo di tutti gli oneri a carico 

dell’Amministrazione e del prestatore d’opera. 
 

 

 

 

                                                                                                                                        

Il Dirigente Scolastico 
dott.ssa Giovanna PALMULLI 

 

 




